

FiBiNi Holding A/S

P. Malmkjærs Vej 6 B

8600 Silkeborg

CVR-nr. 20684100

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.01.2018

Dirigent

Navn: Finn Birkjær Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016/17	8
Koncernens balance pr. 30.09.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	28

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FiBiNi Holding A/S
P. Malmkjærs Vej 6 B
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 20684100
Hjemsted: Silkeborg
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Bestyrelse

Bente Leth Kruse, Formand
Ditte Birkjær Boll
Lærke Birkjær Kruse
Finn Birkjær Nielsen

Direktion

Finn Birkjær Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal			
Hovedtal			
Bruttotab	(787)	8.740	11.195
Driftsresultat	(3.025)	6.285	9.234
Resultat af finansielle poster	10.685	15.081	13.375
Årets resultat	8.150	19.512	20.662
Samlede aktiver	162.537	126.781	148.809
Investeringer i materielle anlægsaktiver	10.986	8.141	674
Egenkapital inkl. minoriteter	100.055	101.405	88.893
Nøgletal			
Egenkapitalens forrentning (%)	8,1	20,5	23,2
Soliditetsgrad (%)	61,6	80,0	59,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens
forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$

$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden. Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktiviteter består i investering, udvikling, salg og udlejning af fast ejendom samt kapitalanbringelse og formueforvaltning.

Moderselskabets aktivitet består i investering i værdipapirer og kapitalandele samt formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016/17 har været travlt, og resultatet anses for tilfredsstillende. Resultatet bærer præg af, at ejendommen Åhavevej 5-9, Silkeborg også i dette regnskabsår er blevet gennemgribende renoveret, med deraf følgende tomgang i byggeperioden. Årets resultat bærer også præg af, at vi i Ejendomsselskabet Søbyen A/S er ved at opføre sidste etape, som afleveres marts-juni 2018, og derfor ikke har været indtægtsgivende i regnskabsåret.

Forventet udvikling

Vi har gode forventninger til regnskabsåret 2017/18, idet driften og udviklingen i vores underliggende selskaber forløber tilfredsstillende.

Koncernen forventer et resultat for 2017/18 på niveau med det realiserede for 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttotab		(786.508)	8.740.360
Personaleomkostninger	1	(2.186.175)	(2.446.958)
Af- og nedskrivninger	2	(52.652)	(8.280)
Driftsresultat		(3.025.335)	6.285.122
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.265.363	12.467.862
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	147.672
Andre finansielle indtægter		3.332.646	3.249.309
Andre finansielle omkostninger		(912.845)	(784.266)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		7.659.829	21.365.699
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		332.515	108.656
Resultat før skat		7.992.344	21.474.355
Skat af årets resultat	3	157.724	(1.962.416)
Årets resultat		8.150.068	19.511.939
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(5.096.203)	8.450.319
Overført resultat		6.340.433	1.773.467
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(94.162)	2.288.153
		8.150.068	19.511.939

Koncernens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.242.766	0
Investeringsjendomme		25.300.000	22.300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		240.961	218.241
Materielle anlægsaktiver	4	33.783.727	22.518.241
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.898.986	43.961.519
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.650.000	13.458.438
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		1.696.000	1.112.000
Finansielle anlægsaktiver	5	54.244.986	59.531.957
Anlægsaktiver		88.028.713	82.050.198
Varer under fremstilling		31.444.606	1.650.024
Fremstillede varer og handelsvarer		14.985	3.165.400
Varebeholdninger	7	31.459.591	4.815.424
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	53.852
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		24.015.929	5.836.064
Udskudt skat		1.999.000	522.000
Andre tilgodehavender		4.872.146	3.575.214
Periodeafgrænsningsposter		1.114.645	64.245
Tilgodehavender		32.001.720	10.051.375
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.662.101	10.042.565
Værdipapirer og kapitalandele		8.662.101	10.042.565
Likvide beholdninger		2.384.681	19.821.690
Omsætningsaktiver		74.508.093	44.731.054
Aktiver		162.536.806	126.781.252

Koncernens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.442.244	14.538.447
Overført overskud eller underskud		81.528.144	75.187.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		98.470.388	97.226.158
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.584.235	4.178.397
Egenkapital		100.054.623	101.404.555
Udskudt skat		0	575.000
Hensatte forpligtelser		0	575.000
Gæld til realkreditinstitutter		9.447.062	11.200.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		9.713.986	0
Skyldig selskabsskat		1.756.834	515.263
Anden gæld		0	1.080.972
Langfristede gældsforpligtelser	8	20.917.882	12.796.235
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	204.200	0
Bankgæld		13.679.050	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.122.479	1.555.444
Deposita		46.500	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		74.430	73.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.116.388	293.877
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.754.994	0
Skyldig selskabsskat		528.165	2.364.975
Anden gæld		2.038.095	7.717.416
Kortfristede gældsforpligtelser		41.564.301	12.005.462
Gældsforpligtelser		62.482.183	24.801.697
Passiver		162.536.806	126.781.252
Associerede virksomheder	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Dattervirksomheder	11		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	14.538.447	75.187.711	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Årets resultat	0	(5.096.203)	6.340.433	7.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	9.442.244	81.528.144	7.000.000
			Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			4.178.397	101.404.555
Udbetalt ordinært udbytte			(2.500.000)	(9.500.000)
Årets resultat			(94.162)	8.150.068
Egenkapital ultimo			1.584.235	100.054.623

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Driftsresultat		(3.025.326)	6.276.842
Af- og nedskrivninger		52.652	8.280
Ændringer i arbejdskapital	9	(39.006.255)	42.887.352
Pengestrømme vedrørende primær drift		(41.978.929)	49.172.474
Modtagne finansielle indtægter		3.398.794	3.220.642
Betalte finansielle omkostninger		(978.993)	(867.599)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.652.571)	(630)
Pengestrømme vedrørende drift		(42.211.699)	51.524.887
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(10.985.623)	(8.141.344)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(9.750.000)	(7.073.438)
Salg af finansielle anlægsaktiver		10.558.438	3.089.632
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		12.750.250	4.017.541
Pengestrømme vedrørende investeringer		2.573.065	(8.107.609)
Optagelse af lån		13.117.365	0
Afdrag på lån mv.		(6.042.289)	(1.228.237)
Udbetalt udbytte		(9.500.000)	(7.000.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.424.924)	(8.228.237)
Ændring i likvider		(42.063.558)	35.189.041
Likvider primo		28.308.811	(6.880.230)
Likvider ultimo		(13.754.747)	28.308.811
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.384.681	19.821.690
Værdipapirer		8.662.101	10.042.565
Kortfristet gæld til banker		(24.801.529)	(1.555.444)
Likvider ultimo		(13.754.747)	28.308.811

Koncernens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.169.697	2.433.135
Andre omkostninger til social sikring	6.596	8.759
Andre personaleomkostninger	9.882	5.064
	2.186.175	2.446.958
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3
	Ledelses- vederlag 2016/17 kr.	Ledelses- vederlag 2015/16 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.867.788	1.878.746
	1.867.788	1.878.746
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	52.652	8.280
	52.652	8.280
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.886.897	541.745
Ændring af udskudt skat	(2.052.000)	831.000
Regulering vedrørende tidligere år	7.379	589.671
	(157.724)	1.962.416

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	21.180.871	458.841
Tilgange	8.287.138	2.667.485	31.000
Kostpris ultimo	8.287.138	23.848.356	489.841
Af- og nedskrivninger primo	0	0	(240.600)
Årets afskrivninger	(44.372)	0	(8.280)
Af- og nedskrivninger ultimo	(44.372)	0	(248.880)
Dagsværdireguleringer primo	0	1.119.129	0
Årets dagsværdireguleringer	0	332.515	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	1.451.644	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.242.766	25.300.000	240.961
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	-	23.848.356	-

Koncernens investeringsejendom er en udlejningsejendom med 18 lejemål beliggende centralt i Silkeborg. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 3,75% pr. 30.09.2017 (3,75% pr. 30.09.2016). En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 2,9 mio.kr.

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelsen af dagsværdien.

Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	29.423.072	13.458.438	1.000.000	1.000.000
Tilgange	0	9.250.000	0	500.000
Afgange	(1.966.330)	(8.058.438)	0	0
Kostpris ultimo	27.456.742	14.650.000	1.000.000	1.500.000
Opskrivninger primo	14.538.447	0	0	112.000
Valutakursreguleringer	26.170	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(414.288)	0	0	0
Andel af årets resultat	7.971.542	0	0	0
Udbytte	(12.750.000)	0	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	84.000
Tilbageførsel ved afgange	70.373	0	0	0
Opskrivninger ultimo	9.442.244	0	0	196.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	36.898.986	14.650.000	1.000.000	1.696.000
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	1.242.862	-	-	-

Kapitalandele i associeret virksomhed Innovator A/S er indregnet til indre værdi i henhold til seneste af- lagte årsrapport pr. 31.12.2016. Urevideret perioderegnskab pr. 30.09.2017 for Innovator A/S udviser et positivt resultat for perioden.

	Hjemsted	Ejer- andel %
6. Associerede virksomheder		
Innovater A/S	Århus	25,0
IBI Group 2013 A/S	Silkeborg	50,0
Birkjær og Lykke ApS	Silkeborg	50,0
Ensto Group ApS	Silkeborg	50,0
Soldækket ApS	Frederiksberg	30,0
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
7. Varebeholdninger		
Renteomkostninger indregnet i kostprisen	271.265	85.766

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	204.200	9.447.062	8.615.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	9.713.986	9.700.000
Skyldig selskabsskat	0	1.756.834	0
	204.200	20.917.882	18.315.000
		2016/17 kr.	2015/16 kr.
9. Ændring i arbejdskapital			
Ændring i varebeholdninger		(26.644.167)	29.777.613
Ændring i tilgodehavender		(20.473.343)	12.374.804
Ændring i leverandørgæld mv.		8.111.255	734.935
		(39.006.255)	42.887.352

Koncernens noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 33.543 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebrev nom. 10.000 t.kr. i varer under fremstilling, som består af et igangværende byggeprojekt samt i beholdning af færdigvarer.

Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger udgør 31.445 t.kr.

Der er indgået købsaftaler vedrørende salg af lejligheder og huse med overtagelse efter statusdagen. Køberne har i den forbindelse stillet bankgarantier på i alt 95.075 t.kr. Selskabet har afgivet transport i bankgarantierne til sikkerhed for bankmellemværende.

Selskabets bankforbindelse har afgivet betalingsgarantier på 2.375 t.kr. overfor samarbejdspartnere.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. og 540 t.kr. med pant i ejendom med bogført værdi 8.243 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret værdipapirer og kontant indestående.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer og likvider udgør 8.728 t.kr.

Til sikkerhed for associeret selskabs bankmellemværende er deponeret anparter i associeret selskab, Birkjær og Lykke ApS, med bogført værdi 7.526 t.kr.

Til sikkerhed for associeret selskabs bankmellemværende er deponeret anparter i associeret selskab, Ensto Group ApS, med bogført værdi 6.927 t.kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for associeret selskabs, K/S Ishøj Strandvej, mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Kautionen er begrænset til 50%.

Selskabet har afgivet kaution for associeret selskab, Ensto Group ApS og dets dattervirksomheders mellemværende med Ringkjøbing Landbobank. Kautionen er begrænset til 15.000 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for associeret selskabs, Birkjær & Lykke ApS, mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, der udgør 1.850 t.kr. pr. 30.06.2017.

Selskabet har afgivet kaution for associeret selskabs, Birkjær & Lykke ApS, mellemværende med Den Jyske Sparekasse. Pr. 30.06.2017 udgjorde bankgælden 1.940 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Ringkjøbing Landbobank i det associerede selskab Ensto Group ApS og dets datterselskaber.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer i det associerede selskab IBI Group 2013 A/S. Det ansvarlige lån udgør 4.400 t.kr.

Koncernens noter

Selskabet har afgivet kaution for associerets selskabs, IBI Group 2013 A/S, mellemværende med Vestjysk Bank. Kautionen er begrænset til 2.500 t.kr.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
11. Dattervirk- somheder			
Ejendomsselskabet Søbyen A/S	Silkeborg	A/S	66,7
2 B Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Bruttotab		(413.342)	274.462
Personaleomkostninger	1	(2.186.175)	(2.446.958)
Af- og nedskrivninger	2	(52.652)	(8.280)
Driftsresultat		(2.652.169)	(2.180.776)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(300.730)	4.072.369
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		8.265.363	12.467.862
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		289.149	436.045
Andre finansielle indtægter		3.383.118	3.243.906
Andre finansielle omkostninger		(798.107)	(884.019)
Resultat før skat		8.186.624	17.155.387
Skat af årets resultat	3	57.606	68.399
Årets resultat		8.244.230	17.223.786
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(13.472.303)	12.522.685
Overført resultat		14.716.533	(2.298.899)
		8.244.230	17.223.786

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.242.766	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		240.961	218.241
Materielle anlægsaktiver	4	8.483.727	218.241
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.402.346	8.703.326
Kapitalandele i associerede virksomheder		36.898.986	43.961.519
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		14.650.000	13.458.438
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.000.000	1.000.000
Andre tilgodehavender		1.696.000	1.112.000
Finansielle anlægsaktiver	5	63.647.332	68.235.283
Anlægsaktiver		72.131.059	68.453.524
Fremstillede varer og handelsvarer		14.985	14.985
Varebeholdninger		14.985	14.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.698.642	16.002.580
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		24.015.929	5.836.064
Udskudt skat		284.000	278.000
Andre tilgodehavender		114.568	1.559.323
Tilgodehavende selskabsskat		3.110.573	2.745.935
Tilgodehavender		38.223.712	26.421.902
Andre værdipapirer og kapitalandele		8.662.101	10.042.565
Værdipapirer og kapitalandele		8.662.101	10.042.565
Likvide beholdninger		1.969.285	2.331.118
Omsætningsaktiver		48.870.083	38.810.570
Aktiver		121.001.142	107.264.094

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		9.442.244	22.914.547
Overført overskud eller underskud		81.528.562	66.812.029
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
Egenkapital		98.470.806	97.226.576
Gæld til realkreditinstitutter		3.208.379	0
Skyldig selskabsskat		2.527.606	754.701
Skyldige sambeskatningsbidrag		196.827	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.932.812	754.701
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	195.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		11.122.479	1.555.444
Deposita		46.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		529.375	332.460
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.255.244	3.879.650
Skyldig selskabsskat		0	2.345.979
Anden gæld		1.448.926	1.169.284
Kortfristede gældsforpligtelser		16.597.524	9.282.817
Gældsforpligtelser		22.530.336	10.037.518
Passiver		121.001.142	107.264.094
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	500.000	22.914.547	66.812.029	7.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.000.000)
Årets resultat	0	(13.472.303)	14.716.533	7.000.000
Egenkapital ultimo	500.000	9.442.244	81.528.562	7.000.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				97.226.576
Udbetalt ordinært udbytte				(7.000.000)
Årets resultat				8.244.230
Egenkapital ultimo				98.470.806

Modervirksomhedens noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.169.697	2.433.135
Andre omkostninger til social sikring	6.596	8.759
Andre personaleomkostninger	9.882	5.064
	2.186.175	2.446.958
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	3
	Ledelses- vederlag 2016/17 kr.	Ledelses- vederlag 2015/16 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.867.788	1.867.776
	1.867.788	1.867.776
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	52.652	8.280
	52.652	8.280
	2016/17 kr.	2015/16 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(62.171)	0
Ændring af udskudt skat	(6.000)	37.000
Regulering vedrørende tidligere år	10.565	(105.399)
	(57.606)	(68.399)

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.		
4. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	458.841		
Tilgange	8.287.138	31.000		
Kostpris ultimo	8.287.138	489.841		
Af- og nedskrivninger primo	0	(240.600)		
Årets afskrivninger	(44.372)	(8.280)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(44.372)	(248.880)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.242.766	240.961		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgodehavender hos associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	327.223	29.423.072	13.458.438	1.000.000
Tilgange	6.000.000	0	9.250.000	0
Afgange	0	(1.966.330)	(8.058.438)	0
Kostpris ultimo	6.327.223	27.456.742	14.650.000	1.000.000
Opskrivninger primo	8.376.103	14.538.447	0	0
Valutakursreguleringer	0	26.170	0	0
Afskrivninger på goodwill	0	(414.288)	0	0
Andel af årets resultat	(300.730)	7.971.542	0	0
Udbytte	(5.000.250)	(12.750.000)	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	70.373	0	0
Opskrivninger ultimo	3.075.123	9.442.244	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.402.346	36.898.986	14.650.000	1.000.000

Modervirksomhedens noter

	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.000.000
Tilgange	500.000
Afgange	0
Kostpris ultimo	1.500.000
Opskrivninger primo	112.000
Valutakursreguleringer	0
Afskrivninger på goodwill	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Dagsværdireguleringer	84.000
Tilbageførsel ved afgange	0
Opskrivninger ultimo	196.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.696.000

Kapitalandele i associeret virksomhed Innovator A/S er indregnet til indre værdi i henhold til seneste af-
lagte årsrapport pr. 31.12.2016. Urevideret perioderegnskab pr. 30.09.2017 for Innovator A/S udviser et
positivt resultat for perioden.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Innovater A/S	Århus	A/S	25,0
IBI Group 2013 A/S	Silkeborg	A/S	50,0
Birkjær og Lykke ApS	Silkeborg	ApS	50,0
Ensto Group ApS	Silkeborg	ApS	50,0
Soldækket ApS	Frederiksberg	ApS	30,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
A-aktier	50.000	1	50.000
B-aktier	450.000	1	450.000
	500.000		500.000

Modervirksomhedens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter	195.000	3.208.379	2.430.000
Skyldig selskabsskat	0	2.527.606	0
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	196.827	0
	195.000	5.932.812	2.430.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 8.243 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret ejerpantebreve nom. 2.000 t.kr. og 540 t.kr. med pant i ejendom med bogført værdi 8.243 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret værdipapirer og kontant indestående.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer og likvider udgør 8.728 t.kr.

Til sikkerhed for associeret selskabs bankmellemværende er deponeret anparter i associeret selskab, Birkjær og Lykke ApS, med bogført værdi 7.526 t.kr.

Til sikkerhed for associeret selskabs bankmellemværende er deponeret anparter i associeret selskab, Ensto Group ApS, med bogført værdi 6.927 t.kr.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for associeret selskabs, K/S Ishøj Strandvej, medlemværende med Ringkjøbing Landbobank. Kautionen er begrænset til 50%.

Selskabet har afgivet kaution for associeret selskab, Ensto Group ApS og dets dattervirksomheders medlemværende med Ringkjøbing Landbobank. Kautionen er begrænset til 15.000 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for associeret selskabs, Birkjær & Lykke ApS, medlemværende med Ringkjøbing Landbobank, der udgør 1.850 t.kr. pr. 30.06.2017.

Selskabet har afgivet kaution for associeret selskabs, Birkjær & Lykke ApS, medlemværende med Den Jyske Sparekasse. Pr. 30.06.2017 udgjorde bankgælden 1.940 t.kr.

Modervirksomhedens noter

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Ringkjøbing Landbobank i det associerede selskab Ensto Group ApS og dets datterselskaber.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer i det associerede selskab IBI Group 2013 A/S. Det ansvarlige lån udgør 4.400 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for associerets selskabs, IBI Group 2013 A/S, mellemværende med Vestjysk Bank. Kautionen er begrænset til 2.500 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for tilknyttet selskabs, 2 B Silkeborg ApS, mellemværende med Ringkjøbing Landbobank, der udgør 190 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for tilknyttet selskabs, 2 B Silkeborg ApS, gæld til realkreditinstitutter, der udgør 11.200 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution for tilknyttet selskabs, Ejendomsselskabet Søbyen A/S, mellemværende med Den Jyske Sparekasse. Kautionen er begrænset til 3.334 t.kr.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Finn Birkjær Nielsen, P. Malmkjærs Vej 6B, 8600 Silkeborg.
